## **Scientia Sanctorum**

Collecta Ex Meditationibus Ludovici De Ponte, Joannis Busaei, Joan.  
Suffren, Juliani Hayneufve, Et Antonii Gaudier, &c. E Societate Jesu, In  
Dominicas, Festa & ferias totius Anni digesta. Cum Indicibus duobus. I. In  
singulos dies. II. Ad Exercitia Spiritualia

**Puente, Luis de la**  
**Dilingæ, 1685**

2. De triplici peccato Angeli, Adæ & particulari.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60561](#)

## MEDITATIO II.

*De triplici peccato , Angeli , Adæ , & particulari quocunque.*

**A**stimatur gravitas peccati in hac meditazione ab exemplis , quæ meritò formidare debemus , atque ex eis cognoscere imbecillitatem nostram , ne fidamus nobis ipsis.

Pro introductione hujus & sequentium meditationum cogitabo , Deum pro tribunali sedentem , aspectu formidoloso : à facie cuius fluvius igneus rapidusque egreditur , ad hauriendos peccatores : me verò multorum criminum reum , catenis vincitum , coram illo assistere , sententiam promeritam excepturum .

## PUNCTUM PRIMUM.

*Lapsus Lucifer , & sequacium Angelorum.*

I. **A**ngelus qualis fuerit creatus. *Tu singnaculum similitudinis , plenus sapientia & perfectus decore , in delitiis Paradisi fuisti : omnis lapis pretiosus operimentum tuum.* Hi lapides fuerunt. 1. quod purus spiritus sine ulla corporis angelicæ mixtione. 2. quod immortalis , ut nec posset mortui dignitates. 3. quod intelligens , & mira ingeni subtilitate ornatus. 4. quod liber , ac dominus suarum actionum. 5. quod sapiens , omni scientia praeditus rerum creatarum. 6. quod potens super omnes creature. 7. quod sanctus à donis gratiarum. 8. quod incola cœli Empyrei. 9. quod capax

pax videndi Deum in semetipso : & cum spe cer-  
ta id assequendi , modò perstitisset.

II. Quod ingratus ex iis ipsis donis accepit II.  
ruinæ occasionem , inquit Scriptura : *Elevatum Ingtati-*  
*est cor tuum in decore tuo.* *tudo.*

III. Quod in momento deturbatus est. *Vi-* *Ezech.*  
*debam Satanam, tanquam fulgur de celo caden-* *28. 1.*  
*tem: nec ullus ei relictus pœnitentiæ locus, idque Ultio*  
*ad nostram instructionem : ut monet S. Petrus DEI.*  
*Si enim Deus Angelis peccantibus, non pepercit, 2. Pe. 24.*  
*sed rudentibus inferni detractos in Tartarum tra-*  
*didit cruciandos , quanto magis nos ?*

IV. Applicabo hæc tria ad me, æstimans bo- IV.  
na accepta : ingratitudinem à me redditam, abu- *Refle-*  
sūmque donorum , ac promeritum judicium : *xio.*  
tantò magis , quod non unum , ut Angelus , sed  
plurima peccavi : nō cogitatione tantùm, ut ille ,  
sed verbo & opere : nec in uno genere , ut ille ,  
superbiæ : sed in multis , & quod maximum est ,  
contra sanguinem Christi , in quo redemptus &  
sanctificatus sum, cùm non item Angelus. Con-  
cutiar debito timore à periculo , in quo versatus  
fui : mirabor patientiam & longanimitatem Dei  
& meum judicem deprecabor.

## PUNCTUM II.

I. *Peccatum Adæ , in quo similiter tria*  
*considerabo.*

**Q**ualis creatus sit , videlicet 1. ad imaginem I.  
& similitudinem ipsiusmet Dei. 2. Gratiâ Dona  
donatus : quâ erat Filius DEI adoptione. 3. Adæ.  
Cum justitia originali : quâ appetitus plenæ 1. 2. 3.  
C ratio-

4. rationi subjectus erat. 4. Immortalis, ut posset non mori, si vellet: & immunis ab æruminis & miseriis, quas nunc patimur. 5. Dominus creaturarum factus, & indita illarum cognitione imbutus, ut omnibus nomina imponeret. 6. In loco deliciarum constitutus, transferendus aliquando in cælum cum glorificato corpore ad visionem DEI.

II.      *Quam ingratus extiterit, nam Eva acquievit serpenti pollicenti: Nequaquam moriermini, sed eritis sicuti dij. scientes bonum & malum.*  
**Ingrati-  
tudo.**  
*Genes. 3.*  
 4. Adam etiam, quem saltem oportebat sapere, indulxit mulieri, ut gustaret de fructu, contra præceptum DEI.

III.      *Quæ sit pœna consecuta.* 1. Spoliati sunt gratia adoptionis. 2. Exuti justitia originali, rebellante appetitu. 3. Necessitati moriendo facti sunt obnoxij, & tot tantisque miserijs, quas posteri etiam magno sanè suo damno experiuntur: qui etiam nascimur filij iræ, quia in Adamo peccavimus. Atque ex eo peccato tanquam origine pullularunt plurima alia, quotquot ab hominibus perpetrantur. IV. Denique genus humanum factum est reum æternæ damnationis, actumque in exilium, ut in sudore vultus sui pane suo vescatur, vitamque sustentet: terra etiam ipsa propter hominem à Deo maledictioni devota.

IV.      *Expendam, quod ego similiter diaboli temptationibus circumveniri me quam sapissime passus sim, carne ut altera Eva, spiritum pelli- ciente: quodque per superbiam, Dei similitu- dinem*

dinem affectaverim, arrogans mihi non mea,  
sed Dei: & tandem, quod pro una Adæ inobe-  
dientia, ego innumerabiles admiserim.

V. Quod Adam diuturnam valde pœnitentia- V.  
tiam egit, toto vitæ tempore, quam extraxit ad Pœnæ  
nongentos annos. *Et eduxit illum, ut ait Sapiens,* gravitas.  
*à dilecto suo, cuius exemplo seriam agam pœni-*  
*tentiam, Deo supplicans, ut nunc feriat, urat*  
*& fecerit, modò in æternum parcat.* Sapiens.  
10. 2.

### PUNCTUM III.

*Circa peccatum quodcumque lethale.*

I. Ogitatione in infernum descendens, ibi I.  
**C**ontemplabor complures, qui ob unum Pœna u-  
aliquid peccatum mortale sempiternas pœnas nius pœ-  
luunt, alij ob aliud: & ex iis aliqui, qui vixerunt cati.  
aliquando piè & sanctè: sed per remissionem, in  
peccatum lapsi in eo mori permitti sunt, justo  
Dei judicio: atque ita delinquentes in uno, *fa-* Iac. 2.  
*cti sunt omnium rei, sicut ait S. Jacobus, hoc* <sup>10.</sup>  
est perinde æternæ damnationi addicti, et si non  
pari pœnæ.